


2

Centrum Kultury 105
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 01
ck105.koszalin.pl
facebook.com/CK105wKoszalinie

Kino Kryterium
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 03 
ck105.koszalin.pl/kino 
facebook.com/kinokryterium

Muzeum w Koszalinie
ul. Młyńska 37-39, tel. 94 343 20 11
muzeum.koszalin.pl
facebook.com/MuzeumWKoszalinie

Zagroda Jamneńska
ul. Jamneńska 24, tel. 94 341 65 87
zagrodajamno.pl
facebook.com/ZagrodaJamno/

Koszalińska Biblioteka Publiczna
plac Polonii 1, tel. 94 348 15 40
biblioteka.koszalin.pl
facebook.com/koszalinska.biblioteka.publiczna

Bałtycki Teatr Dramatyczny
plac Teatralny 1, tel. 94 342 22 67 
btd.koszalin.pl
facebook.com/BTDwKoszalinie

Filharmonia Koszalińska
ul. Piastowska 2, tel. 94 342 62 20 (kasa)
filharmoniakoszalinska.pl
facebook.com/filharmoniakoszalinska

Pałac Młodzieży w Koszalinie
ul. Bogusława II 2, tel. 94 348 05 00/ 94 341 01 66 
pm.koszalin.pl
facebook.com/pmkoszalin 

Stowarzyszenie Teatr Propozycji „Dialog”
Domek Kata, ul. Grodzka 3, tel. 94 342 52 96
teatrdialog.koszalin.pl
facebook.com/teatr.dialog

Adresy i kontakty

Organizatorów imprez kulturalnych pro-
simy o nadsyłanie informacji o wydarze-
niu (termin, godzina, miejsce, krótki opis, 
grafika) najpóźniej do 20 dnia miesiąca 
poprzedzającego miesiąc wydania na 
adres: info@grafikkultury.pl.
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Redakcja „Koszalińskiego Grafiku Kultury” 
nie odpowiada za zmiany dotyczące terminów, 
miejsc, repertuaru, cen i programów wydarzeń, 
a także odwołanie imprez przez organizatorów. 

Wszelkie szczegóły, w tym dotyczące zakupu 
biletów, prosimy sprawdzać na stronach inter-
netowych organizatorów.
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Drodzy Czytelnicy!

Od redakcji

Zaglądajcie na 

grafikkultury.pl 
i bądźcie 

na bieżąco! 

Witamy po wakacjach! Co prawda lato się kończy, a dni od teraz będą coraz krótsze, ale 
za to rozpoczyna się jeden z najbardziej intensywnych okresów w koszalińskiej kulturze.  
I tak będzie do końca roku – wiemy już, co organizatorzy szykują na kolejne miesiące, bę-
dziemy Was informować na bieżąco. 

Tymczasem we wrześniu zapraszamy szczególnie na dwa wspaniałe festiwale, których 
plakaty widnieją na okładkach tego numeru „Koszalińskiego Grafiku Kultury”. Najpierw 
na 20., jubileuszową, edycję Europejskiego Festiwalu Filmowego Integracja Ty i Ja (5 – 9 
września) do Koszalińskiej Biblioteki Publicznej – czeka na Was 37 seansów filmowych, 
spotkania i inne wydarzenia. Pod koniec miesiąca rozpoczynają się natomiast 14. Kosza-
lińskie Konfrontacje Młodych „m-teatr” w Bałtyckim Teatrze Dramatycznym (27 września 
– 1 października). To świetna okazja, żeby sprawdzić, czym żyje młody polski teatr i pody-
skutować o tym bezpośrednio z jego twórcami. 

Mamy też zaproszenie smutne, bo dotyczy ostatniego wernisażu w Galerii na Piętrze, 
która po kilkudziesięciu latach (!!!) kończy działalność. Zajrzyjcie 9 września na ulicę Dwor-
cową 8, żeby obejrzeć wystawę, powspominać, spotkać się przyjaciółmi Galerii, z twór-
cami, którzy wystawiali tu swoje prace oraz z Jadwigą Kabacińską-Słowik, niezastąpioną 
gospodynią tego wyjątkowego miejsca. Będzie nam Galerii bardzo brakować! 

O szczegółach tych i innych wydarzeń czytajcie na kolejnych stronach. 
Życzymy kulturalnej lektury! 

Redakcja
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Wydarzenie miesiąca

20. Europejski Festiwal Filmowy Integracja Ty i Ja 

Jubileuszowa edycja jednego z najważniejszych koszalińskich festiwali odbędzie 
się 5-9 września. Akcentami rocznicowymi będzie prezentacja multimedialna 20 lat 
festiwalu oraz debata filmowa Łączy nas kino. Poza tym, jak zawsze, Integracja będzie 
przede wszystkim świętem kina o szczególnym wymiarze. Wstęp jest wolny.

W programie festiwalu zna-
lazło się 37 filmów, z czego  
w konkursie o statuetki Motyla 
2023 weźmie udział 7 filmów 
amatorskich, 10 fabularnych  
i 14 dokumentalnych. Filmy 
oceni jury w składzie: Beata 
Dzianowicz, Grażyna Błęcka-
-Kolska, Wojciech Solarz i Ceza-
ry Orzechowski oraz jury mło-
dzieżowe złożone ze studentów 
Politechniki Koszalińskiej: Mo-
nika Długokęcka, Małgorzata 
Orzechowska i Remigiusz Kruk. 

Poza konkursem wyświetlo-
ne zostaną znakomite polskie  
i zagraniczne produkcje: Strzę-
py, Śubuk, Prawdziwe życie 
aniołów, Adamant, Skołowani, 
Turkusowa suknia.

Festiwalowi towarzyszą 
warsztaty, spotkania i wykłady.
Wśród wydarzeń edukacyjnych 
zaplanowano: konferencję 
naukową, „żywe lekcje wy-
chowawcze” w koszalińskich 
szkołach, spotkanie w Zakła-
dzie Karnym oraz warsztaty 
autoterapii z Markiem Purczyń-
skim. Do Koszalina przyjadą  
i spotkają się z widzami Angelika Chrapkiewicz-Gądek – podróżniczka i ampfutbolista, 
zdobywca nagrody FIFA za Bramkę Roku 2022 – Marcin Oleksy. Będą także spotkania fil-
mowe: z Grażyną Błęcką-Kolską i Wojciechem Solarzem, z twórcami po seansach konkur-
sowych oraz debata Łączy nas kino – 20 lat Integracji z udziałem Beaty Dzianowicz, Anny 
Dzieduszyckiej, Bartosza Blaszke, prof. Wojciecha Otto i dr. Piotra Szarszewskiego, którą 
poprowadzi Łukasz Maciejewski.  

Grażyna Błęcka-Kolska

Wojciech Solarz
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Wydarzenie miesiąca

EFF Integracja Ty i Ja na trwałe wszedł do grona najważniejszych w tej tematyce 
imprez filmowych w kraju, ale również w Europie. W sumie zaprezentowano widzom 
ok. 800 filmów z kilkunastu krajów. Festiwal jest przedsięwzięciem artystycznym, ale 
ma silny wydźwięk społeczny – podejmuje zagadnienia ważne dla środowiska osób  
z niepełnosprawnością i procesu integracji. W festiwalowych spotkaniach uczest-
niczyli wybitni aktorzy reżyserzy, scenarzyści, krytycy filmowi, wykładowcy, ludzie 
kultury i mediów. Festiwal współpracuje z instytucjami, fundacjami, stowarzysze-
niami, organizacjami i osobami działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnością 
oraz placówkami szkolno-wychowawczymi. Pokazy festiwalowych filmów odbywały 
się w wielu renomowanych kinach w całej Polsce, a Małe Festiwale organizowane są 
każdego roku w kilkudziesięciu miejscach, będąc jednym z największych sukcesów 
organizatorów i zjawiskiem unikatowym w skali europejskiej. Przedstawiciele festi-
walu wielokrotnie gościli w Parlamencie Europejskim, a także z wizytami studyjnymi 
w Londynie, we Włoszech, w Hiszpanii, Chorwacji, Litwie oraz Luksemburgu. W 2019 r. 
festiwal dołączył do europejskiej sieci dostępnych festiwali filmowych Be-In.

Inauguracja festiwalu odbędzie się 5 września o godzinie 17.00 w sali kinowej Kosza-
lińskiej Biblioteki Publicznej. Uświetni ją multimedialna prezentacja 20 lat festiwalu, pre-
miera filmu powarsztatowego w reż. Eugeniusza Gordziejuka oraz recital Laury Floren-
tyny Dziąby, finalistki programu Mam Talent. Ceremonię wręczenia nagród, 8 września, 
muzycznie wzbogaci znany duet BAiKA w składzie Kafi (Katarzyna Sondej) i Piotr Banach 
(znany z zespołów Hey i Indios Bravos). 

Równolegle z festiwalem w ponad 40 miejscach w całym kraju będą się odbywały Małe 
Festiwale Ty i Ja.

Szczegóły programu na stronie: integracjatyija.pl, w kalendarium oraz na portalu 
grafikkultury.pl

Laura Florentyna Dziąba BaiKa
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Wydarzenie miesiąca

Pięć dni z młodym teatrem

14. Koszalińskie Konfrontacje Młodych 
„m-teatr” 2023 odbędą się 27 września –  
1 października. W programie jest sześć spek-
takli  konkursowych, a na zakończenie Bałtyc-
ki Teatr Dramatyczny (BTD) zaprasza na Grę  
z Adamem Woronowiczem i Julią Wieniawą. 

Wręczenie nagród 14. KKM „m-teatr” nastą-
pi 1 października. Wyboru laureatów dokona 
jury (w momencie oddawania tego numeru 
KGK do druku skład gremium nie był jeszcze 
znany). Widownia swoimi wrażeniami będzie 
mogła się podzielić bezpośrednio po spek-
taklach, podczas dyskusji m-gadugadu-teatr. 

Tomasz Ogonowski, dramaturg BTD: – Jak 
co roku, przy okazji kolejnych edycji festiwalu, 
staram się znaleźć wspólny mianownik pre-
zentowanych spektakli. Próbuję tym samym 
określić, czym w danym roku żyje środowisko 
młodych (regulamin Konfrontacji mówi, że re-
żyserki i reżyserzy prezentujący swoje sztuki na 
deskach BTD mogą mieć na swoim koncie do 
10. realizacji scenicznych) twórców teatralnych. 
W tym roku są to zdecydowanie historie osobi-
ste i relacje społeczne w skali mikro. Młodych 
realizatorów interesuje najwyraźniej jednostka  
i jej spotkanie ze sobą i drugim, bliższym lub dal-
szym człowiekiem. Widać, że nowy teatr jest już 
zmęczony narracjami o wielkich przemianach 
społecznych czy też modną w poprzednich se-
zonach stylistyką reportażową. Potrzebuje in-
tymności i bliskości. Bardzo jestem ciekaw, jak 
ową intymność, swoiste wyciszenie przyjmie 
tegoroczna publiczność „m-teatru”. Mam też,  
w związku z tegoroczną edycją festiwalu swoją prywatną radość. Otóż, po dwóch latach „pan-
demicznej” przerwy wracam do prowadzenia warsztatów dla młodzieży z umiejętności pisania 
recenzji teatralnych, dzięki którym uzyskamy grono sześciorga recenzentów z koszalińskich 
szkół średnich. Wspomniana szóstka uczniów zostanie przez nas zaproszona do napisania re-
cenzji ze spektakli festiwalowych oraz ze wszystkich premier BTD w sezonie 2023/2024. 

Program festiwalu prezentujemy obok, a o spektaklach można przeczytać na stro-
nie btd.koszalin.pl.

W małym dworku

Macocha

Smoleńsk Late Night Show
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Wydarzenie miesiąca

Przyjaciele Wisi i Andrzeja – pożegnalny wernisaż 
w Galerii na Piętrze

Od przeszło trzydziestu dwóch lat 
Galeria założona przez Leonarda Ka-
bacińskiego prowadzona była przez 
Jadwigę Kabacińską-Słowik. Niestety, 
9 września kończy swoją działalność. 
Wernisaż będzie okazją do wspo-
mnień i spotkania przyjaciół tego wy-
jątowego miejsca.

Działalność Galerii na Piętrze na stałe 
zapisała się w historii kultury Koszalina. 
Liczba i klasa artystów, którzy gościli w 
jej salach, świadczy o jej randze. Była to 
wyjątkowa przestrzeń spotkań – miej-
sce przyjazne zarówno twórcom, jak  
i miłośnikom ich twórczości. 

Obok artystów o uznanej renomie, 
Galeria zawsze była otwarta na mło-
dych, eksperymentujących adeptów 
sztuki. Oprócz tradycyjnego malarstwa, 
było również miejsce na instalacje, per-
formance czy environment. 

Ostatni wernisaż w Galerii na Piętrze 
to jednocześnie zamknięcie jej podwoi. 
Kluczem doboru prac jest skupienie się 
na artystach zaprzyjaźnionych z Jadwigą Kabacińską-Słowik i Andrzejem Słowikiem, twórców 
blisko związanych z Galerią przez wiele lat.

Kuratorka wystawy, Greta Grabowska: Galeria to ludzie, to szczególny rodzaj energii, któ-
ry tworzy to miejsce – płaszczyznę do spotkań, dyskusji odbiorców sztuki i jej twórców. Przed 
kilku laty powstała koncepcja przygotowania wystawy w podziękowaniu dla Wisi i Andrzeja, 
dzięki którym to miejsce na zawsze pozostanie w naszej pamięci. Niektórzy z nas stawiali tu 
pierwsze, artystyczne kroki, inni gościli ze swoimi pracami, inni po prostu polubili to miejsce. 
Podczas plenerów artystycznych zawierane były nowe przyjaźnie, które często prowadziły do 
wystaw i wieloletniej przyjaźni artystycznej. Tę wystawę poświęcamy im: Wisi Kabacińskiej 
Słowik i Andrzejowi Słowikowi, przyjaciołom artystów. 

Osobną ekspozycją do obejrzenia będzie Galeria Mistrzów, w której znajdą się prace czo-
łowych przedstawicieli polskiej sztuki współczesnej, m.in.: Erny Rosenstein, Aleksandry 
Jachtomy, Stanisława Fijałkowskiego, Władysława Hasiora, Jana Dobkowskiego, Leszka 
Rózgi.

9 września, godz. 18.00/ Galeria na Piętrze/ wstęp wolny
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Koszalińska Biblioteka Publiczna i Most 
Blunted zapraszają na wyjątkowy projekt hip-
-hopowy! Zapraszamy wszystkich fanów tej 
kultury 23 września. Nie może Was zabraknąć!

Jeśli zawsze chcieliście spróbować swoich 
sił w rapowaniu czy beat boxie, to jesteście we 
właściwym miejscu! Jeśli piszecie własne teksty 
piosenek, ale chcielibyście, żeby doświadczeni 
muzycy dali Wam kilka wskazówek na ich te-
mat, to dobrze trafiliście! Jeśli marzycie o wy-
rażaniu siebie poprzez streetart, to ta impreza 
jest właśnie dla Was. Czekają warsztaty, zajęcia 
teoretyczne, wystawa streetartu, możliwość 
zrobienia koszulki lub torby z grafiką stworzoną 
na zajęciach.

Imprezę zakończy koncert Szymiego Szym-
sa. 26-letni raper pochodzi z Lidzbarka Warmińskiego, ale mieszka i nagrywa w Koszalinie. 
Ma charakterystyczny styl oparty na kąśliwych punchline’ach i bragga bez kompleksów. So-
lidny warsztat szlifował na podziemnych scenach i niezliczonej ilości nagrywek regularnie 
trafiających do sieci. W 2020 r. podpisał swój pierwszy fonograficzny kontrakt z wytwórnią 
QueQuality, gdzie zdążył wydać do tej pory dwa projekty: pełnoprawny album Tokio Hotel 
(2020) oraz Brzydkie MIXTAPE (2022). Drugi z projektów zadebiutował na pierwszym miejscu 
Oficjalnej Listy Sprzedaży (OLiS). Jest jednym z frontmenów i pomysłodawców ekipy Inda-
house. Na swoim koncie ma platynowy singiel Yakuza nagrany razem z OsaKą, jego numery 
w serwisie YouTube oraz serwisach streamingowych łącznie przekroczyły barierę kilkudzie-
sięciu milionów odsłon. Aktualnie raper promuje swoje nowe wydawnictwo we współpracy 
z OsaKą. Album BURZA miał swoją premierę w lipcu.

Wydarzenie miesiąca

Koszaliński Po#talk Słów

PROGRAM:
9.30-12.30 warsztaty streetartowe z Duśką Zuo/ dla młodzieży 14-18 lat/ zapisy pod 
nr 94 348 15 62
9.30-12.30 warsztaty z beat boxu, rapowania i pisania tekstów z Pryksonem Fiskiem  
i Dj’em Bulbem/ dla młodzieży 14-18 lat/ zapisy pod nr 94 348 15 62
13.00 otwarcie wystawy koszalińskiego streetartu 
13.30-14.30 Teoria i zajawka – spotkanie z Mateuszem Prusem i Mariuszem Rodziewiczem  
14.30 sito z Druklinem
15.00-15.30 koncert Szymiego Szymsa
Szczegółowe informacje: www.biblioteka.koszalin.pl

Szymi Szyms
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Pożegnanie lata, powitanie sezonu w Filharmonii

Zanim Filharmonia Koszalińska uroczyście powita melomanów na koncercie in-
augurującym sezon artystyczny 2023-2024, pożegna kończące się lato w koncercie 
sponsorowanym przez Miejską Energetykę Cieplną w Koszalinie, z udziałem znako-
mitej sopranistki Joanny Tylkowskiej-Drożdż i orkiestry, którą poprowadzi pierwszy 
dyrygent Filharmonii Koszalińskiej, Jakub Chrenowicz (2 września). Nostalgię za 
nieubłaganie mijającym latem złagodzą m.in. polki, walce i czardasze Jana Straussa 
oraz fragmenty oper Franza Lehár, Imre Kalmana i George’a Bizeta.

Joanna Tylkowska-Drożdż, artystka, której talent koszalinianie mieli już okazję podziwiać 
na estradzie Filharmonii Koszalińskiej, jest absolwentką wydziału wokalno-aktorskiego Aka-
demii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy. W 2014 r. uzyskała stopień na-
ukowy doktora habilitowanego w dziedzinie sztuk muzycznych w Akademii Muzycznej im. 
Karola Lipińskiego we Wrocławiu. Od 2010 r. jest pracownikiem naukowym Wydziału Edu-
kacji Muzycznej i następnie Wydziału Wokalnego Akademii Sztuki w Szczecinie, obecnie na 
stanowisku profesora uczelni. W 2022 r. rozpoczęła współpracę z Uniwersytetem Szczeciń-
skim, gdzie pracuje w Instytucie Zarządzania, prowadząc konserwatoria z emisji głosu. Joan-
na Tylkowska-Drożdż jest ponadto inicjatorką i organizatorką Międzynarodowych Warszta-
tów Wokalnych, odbywających się we współpracy z Międzynarodowym Festiwalem Muzyki 
Organowej i Kameralnej w Kamieniu Pomorskim, oraz założycielką Fundacji Pomeranian 
Interculture Network, wspierającej kulturę i sztukę oraz działalność edukacyjną młodych 
artystów. Od 2005 r. jako solistka Opery na Zamku w Szczecinie stworzyła wiele cennych, 
pierwszoplanowych kreacji scenicznych w dziełach 
operowych Wolfganga Amadeusza Mozarta, Giuseppe 
Verdiego, Giacomo Pucciniego, Ruggera Leoncavalla, 
Karola Szymanowskiego, Piotra Czajkowskiego, Ry-
szarda Straussa, George’a Bizeta, Carla Orffa, a także 
operetkowych Jana Straussa, Franciszka Lehara, Imre 
Kalmana, Jakuba Offenbacha i Jana Gilberta. Artystka 
uczestniczy w licznych wydarzeniach koncertowych  
i wydawniczych, wśród których na szczególne uznanie 
zasługuje wykonanie mistrzowskiego Vier letzte Lieder 
Ryszarda Straussa pod batutą Maestro Karry Strattona, 
nagranie płyty z Baltic Neopolis Quortet, zatytułowa-
nej Il Tramonto, a także płyta powstała we współpracy  
z wybitnym tenorem Kamenem Chanevem oraz Na-
rodową Orkiestrą Radia Bułgarskiego w Sofii w 2016 r. 
From belcanto to verismo, zawierająca najwybitniejsze 
dzieła włoskiej muzyki operowej. Podczas 20-letniej 
kariery artystycznej Joanna Tylkowska-Drożdż odbyła 
liczne tournée po Francji, Niemczech, Belgii, Holandii, 
Włoszech, Hiszpanii, Ukrainie, Litwie oraz Chinach.  Joanna Tylkowska-Drożdż
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W 2017 r. w uznaniu zasług dla rozwoju regionu została odznaczona przez Marszałka Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego Srebrną Odznaką Honorową Gryfa Zachodniopomorskie-
go. W 2018 r. ukazała się pierwsza część cyklu monografii autorstwa Joanny Tylkowskiej-
-Drożdż Szczeciński Teatr Miejski. Zarys dziejów (1849-1944), natomiast w roku 2021 kolejna 
część cyklu – Szczecińskie salony muzyczne XIX wieku. 

Jakub Chrenowicz ponownie poprowadzi orkiestrę 
podczas koncertu, inaugurującego 68. już sezon ar-
tystyczny Filharmonii Koszalińskiej (22 września). Na 
jego program złożą się: Koncert skrzypcowy D-dur op. 
77 Jana Brahmsa i Tańce symfoniczne op. 64 Edwarda 
Griega. W pierwszej części z orkiestrą wystąpi młody 
polski skrzypek Jarosław Nadrzycki, absolwent Aka-
demii Muzycznej im. Ignacego Jana Paderewskiego 
w Poznaniu w klasie profesor Jadwigi Kaliszewskiej, 
oraz Uniwersytetu Mozarteum w Salzburgu w klasie 
profesora Igora Ozima oraz Royal Academy of Music  
w Londynie w klasie profesora Igora Petrushevskiego. 
Mając zaledwie dwanaście lat, zadebiutował w Wiel-
kiej Sali Konserwatorium im. Piotra Czajkowskiego 
w Moskwie. Przełomowym wydarzeniem w karierze 
artysty było wykonanie w 2010 r. II Koncertu skrzypco-
wego Metamorphosen Krzysztofa Pendereckiego wraz 
z Simon Bolivar Orchestra of Venezuela pod batutą 
kompozytora. Poza działalnością solistyczną, Jaro-

sław Nadrzycki był również prymariuszem cenionego Meccore String Quartet, a od 2018 
r. członkiem – założycielem Boarte Piano Trio. W tym samym roku ukazała się jego płyta  
z dziełami Jana Brahmsa na skrzypce i fortepian. W swoim dorobku artysta ma ponadto 
nagrania płytowe dla wytwórni Hänssler Classic, DUX, Warner Music Poland i MDG Classics, 
a także wiele nagrań radiowych i telewizyjnych, m.in. dla Bayerischer Rundfunk, BBC Ra-
dio 3, ZDF, TV ORF Austria, TVP Kultura. 

Jarosław Nadrzycki koncertował z czołowymi orkiestrami świata, takimi jak: London Phil-
harmonic Orchestra, Royal Philharmonic Orchestra, MDR Sinfonieorchester, Simon Bolivar 
Orchestra of Venezuela, George Enescu Philharmonic, State of Mexico Symphony Orchestra, 
Armenian State Symphony Orchestra, Orkiestrą Kameralną Polskiego Radia „Amadeus” oraz 
Narodową Orkiestrą Symfoniczną Polskiego Radia w Katowicach. Wielokrotnie wystę̨pował  
w Wigmore Hall w Londynie, Auditorio Nacional de Música w Madrycie, Ateneum w Bukaresz-
cie, Ahmed Adnan Saygun Arts Center w Izmirze, Bozar w Brukseli i Pollack Hall w Montrealu. 
Jest zwycięzcą wielu międzynarodowych konkursów skrzypcowych, m.in. w Erewaniu – im. 
Arama Chaczaturiana, w Bukareszcie – im. G. Enescu, w Berlinie – im. Maxa Rostala, w Wilnie – 
im. Jashy Heifetza, w Varallo – „Valsesia Musica” oraz Haverhill Sinfonia Soloist Competition 
w Wielkiej Brytanii. Był również̇ laureatem konkursu im. Tibora Vargi w Martigny (Szwajca-
ria), konkursu im. Benjamina Brittena w Londynie i konkursu im. Henryka Wieniawskiego  
w Poznaniu. W 2016 r. Jarosław Nadrzycki rozpoczął pracę na stanowisku asystenta w Aka-
demii Muzycznej im. Ignacego Jana Paderewskiego w Poznaniu. W latach 2019-2020 był 
gościnnym wykładowcą w Sheikh Jaber Al-Ahmed Cultural Centre w Kuwejcie.  Mat. FK

Jarosław Nadrzycki
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Wrześniowe atrakcje w Muzeum w Koszalinie

Weekend Seniora 
W tym roku akcja Ministerstwa Kul-

tury i Dziedzictwa Narodowego orga-
nizowana będzie po raz 10. Jej celem 
jest zachęcenie seniorów do udziału 
w życiu kulturalnym ich najbliższej 
okolicy i ułatwienie im korzystania  
z oferty instytucji kultury. Muzeum  
w Koszalinie włącza się w jubileuszo-
wą edycję (29 września – 1 październi-
ka), bezpłatnie udostępniając senio-
rom w sobotę i w niedzielę wystawy 
przy ul. Młyńskiej i w Zagrodzie Jam-
neńskiej (piątek jest stałym dniem 
darmowego wstępu na ekspozycje). 

Ponadto w siedzibie głównej przy ul. Młyńskiej szykowane są specjalne atrakcje. W so-
botę i w niedzielę dwukrotnie – o godz. 10.00 i 14.00 – odbędzie się zwiedzanie Muzeum  
z przewodnikiem. O godz. 12.00 seniorzy będą mogli wziąć udział w warsztatach, podczas 
których poznają historię jednej z najstarszych technik artystycznych – mozaiki oraz wyko-
nają własne kompozycje z ceramicznych kostek i kolorowych szkiełek. 

Zapisy na warsztaty przyjmowane będą od 25 września w Dziale Edukacji pod numerem 
tel. 94  343 20 11, w. 38. Udział w zwiedzaniu z przewodnikiem nie wymaga wcześniejszego 
zgłoszenia, wystarczy o wybranej godzinie przyjść do Muzeum (zbiórka przed muzealną 
kasą). Obie propozycje są bezpłatne.     

Edukacja i warsztaty w Zagrodzie Jamneńskiej
We wrześniu Dział Edukacji Muzeum w Koszalinie proponuje, obok stałych tematów lek-

cji muzealnych, sobotnie warsztaty rodzinne (9 i 23 września) oraz wtorkowe spotkania 
dla seniorów (5 i 19 września). Tematyka zajęć ustalana jest na bieżąco, z uwzględnieniem 
życzeń ich uczestników. Dokonując zapisów pod numerem tel. 94  343 20 11, w. 38, można 
także zgłosić własne sugestie. 

W Zagrodzie Jamneńskiej przez cały rok odbywają się zajęcia w pracowni ceramicznej; 
tematyka pozostałych warsztatów jest zmienna – we wrześniu będzie to filcowanie weł-
ny owczej. Techniką filcowania na mokro młodsi i starsi goście Zagrody stworzą urocze  
i praktyczne drobiazgi: etui na telefon, pojemniczki na przybory do szycia, broszki, „sztucz-
ne” kwiaty. Bardziej cierpliwi spróbują wykonać szalik lub rękawiczki. Organizatorka zajęć 
podpowiada, że udział w procesie spilśniania wełny, czyli zamieniania kolorowej „waty”  
w zbitą, miękką tkaninę to estetyczna i zmysłowa przyjemność, która dla niektórych uczest-
ników, zwłaszcza dzieci, może mieć wymiar wręcz terapeutyczny. Informacje o zajęciach  
w Jamnie można znaleźć w kalendarium lub uzyskać pod numerem tel. 94 341 65 87.
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LITERATURA

Narodowe Czytanie
Koszalińska Biblioteka Publiczna zaprasza na kolejną, 12. już edycję Narodowego Czy-

tania. Tym razem lekturą, której fragmenty odczytamy wspólnie na tarasie Pod Bookiem, 
będzie Nad Niemnem Elizy Orzeszkowej – jeden z najważniejszych utworów literatury 
polskiej podejmujący tematykę Powstania Styczniowego, którego 160-lecie obchodzone 
jest w 2023 roku. To książka nastrojowa, napisana barwnym językiem, a zarazem donośna 
i sugestywna w swoim patriotycznym przesłaniu. (…) Spotkajmy się z rodzinami Bohatyro-
wiczów, Korczyńskich i innymi postaciami, wysłuchajmy ich rozmów o Polsce, ale też tych 
codziennych pogawędek „przy polskim stole”. Odkryjmy na nowo atmosferę tego dzieła, 
bogatą nadniemeńską przyrodę, wspaniałe pejzaże i krajobrazy. Przypomnijmy wreszcie 
ważne dziedzictwo Powstania Styczniowego, które powraca we wspomnieniach bohaterów  
i legendzie jako symbol i fundament narodowej pamięci i którego znaczenie jest istotne także 
dla innych narodów naszego regionu – podkreślił w liście Prezydent RP Andrzej Duda.

Czytanie tradycyjnie zainauguruje prezydent Koszalina Piotr Jedliński. Towarzyszyć mu 
będą: zastępca prezydenta Koszalina Przemysław Krzyżanowski, koszalińskie radne – Bar-
bara Grygorcewicz, Bożena Kaczmarek, przewodniczący Rady Miejskiej – Jan Kuriata, dy-
rektor Archiwum Państwowego w Koszalinie – Katarzyna Królczyk oraz chętni mieszkańcy 
Koszalina.

9 września, godz. 12.00/ taras Pod Bookiem KBP/ wstęp wolny

Spotkanie autorskie z Janem Mencwelem
Jan Mencwel: animator kultury, publicysta, komen-

tator, działacz społeczny i aktywista miejski, współza-
łożyciel i przewodniczący stowarzyszenia Miasto Jest 
Nasze, działa również w Towarzystwie Krajoznawczym 
„Krajobraz”. Stały współpracownik Magazynu Kontakt, 
Autor książki Betonoza. Jak się niszczy polskie miasta, 
za którą był nominowany do nagrody Grand Press  
w kategorii Książka Reporterska Roku 2021. O książce: 
(...) Czy naprawdę zalewanie rynku betonem zasługu-
je na miano „rewitalizacji”? Czy deweloperzy w koń-
cu zrozumieją, że ludzie potrzebują nie tylko metrów 
kwadratowych, ale też mieć gdzie wyjść na spacer? 
A w obliczu zmieniającego się klimatu zieleni w mia-
stach potrzebujemy jak nigdy dotąd. Jan Mencwel  
z talentem reportażysty i zaangażowaniem aktywisty 
docieka, dlaczego kolejne drzewa znikają pod beto-
nowymi placami oraz co – nie tylko można, ale trzeba 
– z tym zrobić. Betonoza to historia choroby trawiącej 
polskie miasta, ale też recepta na ich uzdrowienie.

19 września, godz. 17.00/ sala kinowa KBP
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FILM

KINO PRZYJAZNE SENSORYCZNIE

Mavka i strażnicy lasu 
Gdzieś w dalekich ostępach magicznego lasu 

kryje się źródło życia, którego strzeże urocza wróż-
ka Mavka. Nigdy dotąd żaden człowiek nie zakłócił 
panującego tu odwiecznego porządku, a zamieszku-
jące okolicę zwierzęta i mityczne stworzenia nie wie-
dzą, co to strach. Pojawienie się tu utalentowanego 
muzykanta Łukasza będzie więc nie lada wydarze-
niem. Tym bardziej, że wkrótce Mavka i Łukasz staną 
się nierozłączni, a rodzące się między nimi uczucie 
rozkwitnie jak czarodziejski kwiat. Niestety sielankę 
wkrótce zburzy próżna i chciwa księżniczka, która 
dowiedziawszy się o magicznej mocy źródła ży-
cia, postanowi wykraść je, by na zawsze zachować 
młodość. Czy Mavka i Łukasz znajdą w sobie siłę, by 
obronić las i jego mieszkańców? 

Reż. Oleg Malamuzh, Oleksandra Ruban; animacja, 
fantasy; Ukraina 2023; 99 min.

17 września, godz. 12.00/ kino Kryterium/
bilety 15 zł

KRÓTKA HISTORIA KINA POLSKIEGO 

Aria dla atlety 
Spektakularny debiut Filipa Bajona zachwycał niepo-

skromioną wyobraźnią, plastycznością wizji i odmien-
nością od tego, co proponowało polskie kino w okresie 
moralnego niepokoju. Reżyser zdobył Nagrodę za debiut 
na Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdańsku.  
W Koszalinie Nagrodę za film fabularny i Nagrodę Dziennika-
rzy. Krzysztof Majchrzaka uhonorowano Nagrodą im. Zbysz-
ka Cybulskiego (1980). Na Międzynarodowym Festiwali Fil-
mów Autorskich w San Remo reżyser otrzymał Nagrodę za 
debiut (1980). Reż. Filip Bajon; Obsada: Krzysztof Majchrzak, 
Pola Raksa, Bogusz Bilewski, Zdzisław Wardejn; dramat oby-
czajowy, psychologiczny; Polska 1979; 99 min. 

27 września, godz. 18.00/ Kryterium/ bilety 12 zł
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TEATR

Goła Baba – monodram Joanny Szczepkowskiej
Monodram, a raczej „monokomedia”, napisana przez Joannę Szczepkowską, a wyreży-

serowana przez Agnieszkę Glińską, grana jest od 1997 r. na scenach całej Polski i w wielu 
innych krajach. Aktorka gra dwie zupełnie różne kobiety rywalizujące ze sobą jako artystki. 
Każda z nich rozumie swój zawód inaczej – jedna, idealistka, uprawia sztukę „nieskażoną”, 

SZMINKA MOVIE

Barbie 
Świat Barbie to idealne miejsce, pełne idealnych mieszkańców. No, chyba że ktoś prze-

żywa akurat kryzys egzystencjalny w całej pełni. Albo jest Kenem.
Reż. Greta Gerwig; Obsada: Margot Robbie, Ryan Gosling, America Ferrera, Kate McKin-

non; dramat, fantasy, komedia; USA, Kanada 2023; 114 min.
21 września, godz. 18.00/ kino Kryterium/ bilety 15 zł

KINO MAŁEGO WIDZA 
Mała syrenka/ 2 września
Miraculous: Biedronka i Czarny Kot. Film/ 9 września
Między nami żywiołami/ 16 września
Miss Kraken. Ruby Gillman/ 23 września
Mavka i strażnicy lasu/ 30 września
Seanse: soboty, godz. 12.00/ Kryterium/ bilety 15 zł
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czyli koncert gry na ciszy, wymagający specjalnego stanu ducha publiczności, druga to 
uosobienie szmiry i bezczelności, a jej „sztuka” to prymitywne dowcipy i beznadziejny, po-
śpieszny striptiz. Obie nawiązują kontakt z publicznością, która nie może pozostać bierna. 
Spektakl dzieje się tu i teraz, publiczność jest istotnym bohaterem, przez co każde przed-
stawienie nabiera innego wymiaru. Niespodziewana pointa sztuki stawia widza przed py-
taniem, czy to z czego się zaśmiewał, nie jest też ludzkim dramatem. 

14 września, godz. 19.00/ sala widowiskowa Centrum Kultury 105/ bilety 45 zł 

Kelnerka – PREMIERA
Spektakl z muzyką i tekstami Sary Bareilles oraz librettem Jessie Nelson. Musical wy-

stawiany był m.in. w 2016 r. na Broadwayu i od 2019 r. na londyńskim West Endzie. Zdobył 
wiele nominacji do nagród Tony. Kelnerka to opowieść o kobietach, które walczą o swoje 
szczęście. To historia wypełniona dobrym humorem ale i momentami wielkiego wzrusze-
nia. Musical o zmianach, marzeniach i różnych odcieniach miłości, wypełniony wspaniały-
mi piosenkami.W dniu premiery teatr obchodzi trzecie urodziny. W cenie biletu na premie-
rę jest lampka szampana oraz bankiet z poczęstunkiem. 

Premiera: 23 września, godz. 18.00/ musical/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety 150 zł 

O co biega?
Jedna z najzabawniejszych światowych fars autorstwa Philipa Kinga. Pełna zaskakujących 

zwrotów akcji historia, z minuty na minutę, choć wydaje się to już niemożliwe, staje się jesz-
cze śmieszniejsza. Spokojne angielskie miasteczko. Dom pastora Lionela Toopa oraz jego 
pięknej i wyzwolonej żony, byłej aktorki, Penelopy Toop, budzącej zgorszenie wśród nobli-
wych mieszkańców. Niechęć do niej przejawia zwłaszcza jedna wścibska, stara panna Skil-
lon, skrycie podkochująca się w przystojnym duchownym. Gdy podczas nieobecności pa-
stora, jego żonę odwiedza niezapowiedziany gość – kolega sprzed lat, z czasów teatralnych, 
rozpoczyna się lawina nieoczekiwanych zdarzeń.

16 września, godz. 19.00/ spektakl gościnny/ Filharmonia Koszalińska/ bilety od 120 zł
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MUZYKA I TANIEC

21. Międzynarodowy Festiwal Zespołowej Muzyki Akordeonowej
Festiwal organizowany przez Koszalińskie Towarzystwo Miłośników Akordeonu po raz 

kolejny zgromadzi na scenie najciekawsze muzyczne formacje. W programie utwory mu-
zyki poważnej, przez popularną, aż po melodie filmowe. Jak podkreśla Artur Zajkowski, 
prezes Towarzystwa a jednocześnie pomysłodawca festiwalu, koncerty akordeonowe to 
pełne dynamiki wydarzenia muzyczne z powodu żywiołowej ekspresji i charyzmy wyko-
nawców. Festiwal jest ucztą nie tylko dla miłośników tego instrumentu, ale także dla osób, 
chcących posłuchać czegoś innego niż na co dzień. 

W tym roku na scenie Filharmonii wystąpią: Koszalińska Orkiestra Akordeonowa 
„Akord”, Tetrico Akord, Koszaliński Kwintet Akordeonowy, Stargardzkie Trio Akordeono-
we, Szczecin Accordion Band, Trio Akordeonowe Nowa Sól, Naujenes Accordion Orche-
stra (Łotwa), Two in One (Łotwa) oraz zespoły i soliści z uczelni artystycznych z Krzywego 
Rogu na Ukrainie. Koncerty będą odbywać się codziennie, w różnych konfiguracjach ze-
społowych. 

7-9 września, godz. 18.00/ Filharmonia Koszalińska/ 
wstęp wolny

Taniec bez granic 
Wystąpią: dzieci, młodzież i dorośli z sekcji tanecznych Centrum Kultury 105, ze Stowa-

rzyszenia Tańca PASJA oraz tancerze ze Stowarzyszenia Tanecznego z Neubrandenburga. 
O choreografię zadba Robert Rowiński oraz Christin Strelzyk-Liutkus. Taneczną ucztę po-
prowadzi Iwona Pavlović.

23 września, godz. 16.00-18.00/ widowisko/ Amfiteatr/ wstęp wolny
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WYSTAWY

Wystawa zbiorowa kolekcji DUNE: Dune Art
Wszechstronna prezentacja dzieł dwudziestu ośmiu 

artystów biorących udział w legendarnych plenerach od-
bywających się od jedenastu lat w Villi Dune w Sarbino-
wie. Ekspozycja ukazuje bogatą i różnorodną twórczość 
– od klasycznego malarstwa, po rzeźbę. Wyróżnione na 
wystawie tematy pokazują złożone artystyczne konfigu-
racje i zróżnicowane postawy twórcze. Różnorodna jest 
również tematyka prac: od portretów ludzi i zwierząt, po-

przez pejzaż, aż do przed-
stawień abstrakcyjnych. 

Artyści biorący udział  
w wystawie: Grzegorz Stec, 
Katarzyna Środowska, Da-
riusz Kaleta, Franciszek 
Maśluszczak, Michał Bajsarowicz, Karol Bąk, Sabina Maria 
Grzyb, Magdalena Jankowska, Bogna Jarzemska, Jan Bo-
nawentura Ostrowski, Daniel Pielucha, Marcin Mikołajczak, 
Jacek Maślankiewicz, Agata Maślankiewicz, Anna Kaczor, 
Janusz Lewandowski, Dariusz Miliński, Bogusław Lustyk, 
Bogusław Jagiełło, Monika Krzakiewicz, Ryszard Patzer, Do-
minika Hoffman, Michał Smółka, Zofia Błażko, Benedykt Kro-
plewski, Joanna Bruździńska, Sylwester Chłodziński, Anna 
Wątróbska-Wdowiarska, Majid Jammoul.

Wernisaż: 1 września, godz. 18.00/ Bałtycka Galeria 
Sztuki/ wstęp wolny/ do 24 września 

Wernisaż malarstwa 
Tomka Bukowskiego 
Tomek Bukowski: absolwent Wydzia-

łu Malarstwa Akademii Sztuk Pięknych  
w Krakowie, od blisko 35 lat mieszka  
w urokliwej wsi Biały Zdrój nad jezio-
rem Wieliż, w powiecie drawskim. Jego 
domem stała się przeszło stuletnia po-
niemiecka karczma, w której tworzy go-
spodarstwo agroturystyczne. Sielskość 
tego miejsca, wnętrza, przedmioty, wła-
sne stanowisko pracy, krajobrazy, jezioro  
i wyłowione z niego okazy ryb – to 
wszystko oddaje w swojej twórczości. 

Dariusz Miliński

Sylwester Chłodziński
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Uwagę przykuwa feeria barw, która kojarzyć by się mogła z malarstwem abstrakcyjnym.  
I choć prace Tomka Bukowskiego mają w sobie coś nierzeczywistego, widz z łatwością roz-
pozna istoty, przedmioty i miejsca przedstawione przez artystę.

Tomek Bukowski nie unika odniesień do bieżących wydarzeń społecznych i politycz-
nych. W jego pracach znajdziemy komentarz do pandemii COVID-19, trwającej w Ukrainie 
wojny i zagadnień związanych z trójpodziałem władzy. Malarstwo Tomka Bukowskiego 
jest spektakularne nie tylko pod względem artystycznym, ale także pod względem rozmia-
ru. Dzięki temu przyglądając się jego pracom z różnych perspektyw i odległości, dostrzec 
można inne artefakty, kompozycje, niuanse i akcenty. 

15 września, godz.15.30/ Galeria MPS, ul. Bohaterów Warszawy 30

Real 9
Po raz dziewiąty w Koszalinie spotkają się w realnej przestrzeni artyści z całej Polski. Zwy-

kle rozmawiają i prezentują swoje obrazy w internecie, na różnych forach poświęconych 
sztuce. Wystawa daje możliwość poznania się takim osobom, ale to także niezwykłe spo-
tkanie prac. Pomysłodawca, Wal Jarosz, nie narzucał do tej pory tematu wystawy. Dopiero 
w galerii obrazy wybrane przez samych autorów spotykały się z innymi – korespondując 
ze sobą, dopełniając się lub kontrastując. W tym roku Wal Jarosz poprosił o artystyczną 
wypowiedź na temat zawarty w słowie „ciało”. Jak prośbę zrealizowali zaproszeni twórcy? 
Tak, jak to czynią zazwyczaj – odważnie, niezwykle, tajemniczo, zabawnie, metaforycznie, 
realistycznie i abstrakcyjnie. W wystawie bierze udział 21 artystów z Warszawy, Krakowa, 
Sanoka, Piły, Bielska Białej, Szczecina, Wielunia, Człuchowa, Ostrowa Wlkp. i Koszalina. Po 
otwarciu wystawy będzie możliwość spotkania się z artystami.

Wernisaż: 15 września, godz. 17.00/ Galeria Region – 
Koszalińska Biblioteka Publiczna

Leć, piosenko…! Władysław Turowski (1906-1983)
Wystawa poświęcona kompozytorowi, poecie, społecznikowi, nauczycielowi, organiza-

torowi życia kulturalnego w powojennym Koszalinie, autorowi Pieśni o Ziemi Koszalińskiej 
– hymnu miasta. Jej kurator-
ką jest Magdalena Turowska, 
wnuczka Władysława. Na 
ostatni miesiąc prezentowa-
nia ekspozycji planowanych 
jest kilka specjalnych wyda-
rzeń: promocja wydanej przez 
Muzeum biografii Władysła-
wa Turowskiego, pióra jego 
wnuczki, oraz zajęcia eduka-
cyjne. Bliższe informacje po-
dane zostaną na Facebooku   
i stronie www Muzeum.

Do 24 września/ Muzeum 
w Koszalinie
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Grafik Kultury poleca

INNE

XII Festyn „Postaw na Rodzinę”
W programie m.in. występy artystyczne i pokazy taneczne, animacje dla dzieci, rodzin-

ne konkurencje oraz inne atrakcje. Organizatorzy: KSM „Przylesie’, Gmina Miasto Kosza-
lin, Parafia Rzymskokatolicka pw. Ducha Świętego, TKK Max, Rady Osiedli im. Melchiora 
Wańkowicza, Braci Śniadeckich, Tadeusza Kotarbińskiego, MEC Sp. z o.o. i Centrum Kul-
tury 105.

10 września, godz. 13.00-17.00/ impreza plenerowa/ tereny rekreacyjno-sportowe 
parafii pw. Ducha Świętego

Wrzesień w Pałacu Młodzieży
Pałacowe Podchody Pełne Przygody. Daj się ponieść przygodzie, wędruj z po nieprze-

bytych zakamarkach Góry Chełmskiej, posiedź przy wspólnym ognisku. Start się w okolicy 
Góry Chełmskiej. Zapisy od 18 września, tel. 94 348 05 00

30 września, godz. 10.30 

Sobotnie Poranki Rodzinne. Na pierwsze spotkanie w roku szkolnym 2023/2024 za-
praszamy dzieci wraz z rodzicami do pracowni plastycznej Jolanty Lange. Zapisy od 18 
września, tel. 94 348 05 00

30 września, godz. 10.00-12.00/ Pałac Młodzieży
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1 września/ piątek

18.00  Wystawa zbiorowa kolekcji DUNE Dune Art/ wernisaż/ 
 Bałtycka Galeria Sztuki – Centrum Kultury 105

2 września/ sobota

10.00-13.00  Giełda Kolekcjonerska/ Galeria Region – Koszalińska Biblioteka 
 Publiczna/ wstęp wolny

10.30-12.30  Filcowanie wełny/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

12.00  Mała syrenka/ Kino Małego Widza/ kino Kryterium

13.30-15.00  Filcowanie wełny/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/   
 zapisy  

18.00  Pożegnanie lata/ Jakub Chrenowicz – dyrygent, Joanna Tylkowska-Drożdż 
 – sopran, orkiestra FK/ koncert symfoniczny/ Filharmonia Koszalińska

5 września/ wtorek

12.00-13.30  Spotkanie z seniorami/ Muzeum w Koszalinie/ zapisy

17.00  20. EFF Integracja Ty i Ja/ inauguracja + recital Laury Florentyny Dziąby +  
 film Strzępy/ sala kinowa Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

18.00  Unsilenced/ Dyskusyjny Klub Filmowy/ kino Kryterium

6 września/ środa

9.30 20. EFF Integracja Ty i Ja/ blok filmów konkursowych; 115 min./ 
 sala kinowa Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

10.00-12.00  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

12.00 20. EFF Integracja Ty i Ja/ W słowach – projekcja konkursowa/  
 sala kinowa Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

13.15-15.15  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy



23

14.00  20. EFF Integracja Ty i Ja: Łączy nas kino – 20 lat Integracji/ 
 debata filmowa/ sala kinowa Koszalińska Biblioteka/ wstęp wolny

17.00  20. EFF Integracja Ty i Ja: spotkanie z Grażyną Błęcką-Kolską  
 i Wojciechem Solarzem/ sala medialna KBP/ wstęp wolny

18.30 20. EFF Integracja Ty i Ja/ Ci, którzy tańczą w ciemnościach – projekcja   
 konkursowa/ sala kinowa Koszalińska Biblioteka Publiczna/  
 wstęp wolny

20.00 20. EFF Integracja Ty i Ja/ Skołowani – projekcja pozakonkursowa/ 
 sala kinowa Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

7 września/ czwartek

9.30 20. EFF Integracja Ty i Ja/ blok filmów konkursowych; 119 min./ 
 sala kinowa Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

12.00 20. EFF Integracja Ty i Ja/ blok filmów konkursowych; 49 min./ 
 sala kinowa Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

12.00  20. EFF Integracja Ty i Ja: Ty i Ja bez barier – spotkanie z Angeliką 
 Chrapkiewicz-Gądek/ sala medialna Koszalińska Biblioteka Publiczna/  
 wstęp wolny

13.00 20. EFF Integracja Ty i Ja/ blok filmów amatorskich; 47 min./ 
 sala kinowa Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

17.00  20. EFF Integracja Ty i Ja: Spotkanie z Marcinem Oleksym/ 
 sala medialna Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

18.00  21. Międzynarodowy Festiwal Zespołowej Muzyki Akordeonowej/ 
 koncert/ Filharmonia Koszalińska/ wstęp wolny 

18.00 20. EFF Integracja Ty i Ja/ Sposób, by być – projekcja konkursowa/ 
 sala kinowa Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

19.00  Idź za marzeniem/ spektakl muzyczny/ Teatr Dialog

20.00 20. EFF Integracja Ty i Ja/ Prawdziwe życie aniołów  
 – projekcja pozakonkursowa/ sala kinowa  
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

Kalendarium
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8 września/ piątek

9.30 20. EFF Integracja Ty i Ja/ blok filmów konkursowych; 122 min./ 
 sala kinowa Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

12.00 20. EFF Integracja Ty i Ja/ blok filmów konkursowych; 52 min./ 
 sala kinowa Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

18.00  20. EFF Integracja Ty i Ja/ gala finałowa + koncert duetu BAiKA + 
 projekcja pozakonkursowa Śubuk/ sala kinowa Koszalińska Biblioteka  
 Publiczna/ wstęp wolny

18.00  21. Międzynarodowy Festiwal Zespołowej Muzyki Akordeonowej/ 
 koncert/ Filharmonia Koszalińska/ wstęp wolny 

19.00  Stosunki na szczycie/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

9 września/ sobota

10.00 20. EFF Integracja Ty i Ja/ Adamant oraz Turkusowa suknia – projekcje   
 pozakonkursowe/ sala kinowa KBP/ wstęp wolny

11.00-12.30  Spotkanie rodzinne/ Muzeum w Koszalinie/ zapisy

12.00  Narodowe Czytanie: Nad Niemnem/ taras Pod Bookiem Koszalińska 
 Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

12.00  Miraculus. Biedronka i Czarny Kot/ Kino Małego Widza/ kino Kryterium

17.00  Kolacja na cztery ręce/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

18.00  Przyjaciele Wisi i Andrzeja – pożegnalny wernisaż/ Galeria na Piętrze 

18.00  21. Międzynarodowy Festiwal Zespołowej Muzyki Akordeonowej/ 
 koncert/ Filharmonia Koszalińska/ wstęp wolny 

10 września/ niedziela

13.00-17.00  Postaw na Rodzinę/ festyn/ teren rekreacyjny parafii 
 pw. Ducha Świętego
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12 września/ wtorek

18.00  Apolonia Apolonia/ Dyskusyjny Klub Filmowy/ kino Kryterium

13 września/ środa

10.00-12.00  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.15-15.15  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

14 września/ czwartek

19.00  Goła Baba – monodram Joanny Szczepkowskiej/ sala widowiskowa 
 Centrum Kultury 105/ bilety 45 zł

15 września/ piątek

15.30  Wernisaż malarstwa Tomka Bukowskiego/ Galeria MPS/ wstęp wolny

17.00  Real 9/ wernisaż/ Galeria Region/ wstęp wolny

19.00  Moralność pani Dulskiej/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

16 września/ sobota

9.00-14.30  Bibliotekogranie/ Mediateka – Koszalińska Biblioteka Publiczna/ zapisy

10.30-12.30  Filcowanie wełny/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

12.00  Między nami żywiołami/ Kino Małego Widza/ Kryterium

13.30-15.00  Filcowanie wełny owczej/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy  

15.00  In The Heights – Wzgórza Nadziei/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety od 60 zł

19.00  O co biega? – Teatr Capitol/ spektakl gościnny/ Filharmonia Koszalińska

19.00  Moralność pani Dulskiej/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny
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19.00  In The Heights – Wzgórza Nadziei/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety od 60 zł

17 września/ niedziela

12.00  Mavka i strażnicy lasu/ Kino Przyjazne Sensorycznie/ kino Kryterium

12.00  Siarczyście i z przytupem/ koncert edukacyjny/ Filharmonia Koszalińska

19.00  Moralność pani Dulskiej/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19 września/ wtorek

12.00-13.30  Spotkanie z seniorami/ Muzeum w Koszalinie/ zapisy

17.00  Spotkanie autorskie z Janem Mencwelem/ sala kinowa 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

18.00  Kochanica króla Jeanne du Barry/ Dyskusyjny Klub Filmowy/ 
 kino Kryterium

20 września/ środa

10.00-12.00  Filcowanie wełny owczej/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

21 września/ czwartek

18.00  Barbie/ Szminka Movie/ kino Kryterium

19.00  Metallica symfonicznie/ koncert rozrywkowy/ 
 Filharmonia Koszalińska

22 września/ piątek

18.30  Jakub Chrenowicz – dyrygent, Jarosław Nadrzycki – skrzypce, 
 orkiestra Filharmonii Koszalińskiej/ koncert symfoniczny/ 
 Filharmonia Koszalińska
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19.00  Martwa natura/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

23 września/ sobota

9.30-15.30  Koszaliński Po#talk Słów/ projekt hip-hopowy + koncert Szymi Szyms/ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

10.30-12.30  Ceramika/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

11.00-12.30  Spotkanie rodzinne/ Muzeum w Koszalinie/ zapisy

12.00  Miss Kraken. Ruby Gillman/ Kino Małego Widza/ Kryterium

13.30-15.00  Ceramika/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

16.00-18.00  Taniec bez Granic/ widowisko/ Amfiteatr/ wstęp wolny

18.00  Kelnerka – PREMIERA/ spektakl muzyczny/ Teatr Muzyczny Adria/ 
 bilety 150 zł

19.00  Martwa natura/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  Kraina łagodności – koncert na Światowy Dzień Turystyki/ Teatr Dialog/ 
 wstęp wolny

24 września/ niedziela

17.00  Kolacja na cztery ręce/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

17.00  Kelnerka/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety od 70 zł

19.00  Mój boski rozwód/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

26 września/ wtorek

17.00  Dziecięcy Wieczór Filmowy/ film niespodzianka/ sala kinowa 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

18.00  Bestie/ Dyskusyjny Klub Filmowy/ kino Kryterium
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27 września/ środa

10.00-12.00  Filcowanie wełny owczej/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

18.00  Aria dla Atlety/ Krótka Historia Kina Polskiego/ 
 kino Kryterium

19.00  14. KKM „M-TEATR”: W małym dworku/ spektakl/ 
 Teatr im. A. Fredry w Gnieźnie/ Bałtycki Teatr Dramatyczny/ 
 bilety od 30 zł

28 września/ czwartek

14.00  Kochanica króla Jeanne du Barry/ Kino Dla Seniora/ kino Kryterium

19.00  14. KKM „M-TEATR”: Macocha/ spektakl/ Teatr Polski w Poznaniu/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny/ bilety od 30 zł

19.00 Sztuka kochania Michaliny – PREMIERA/ monodram/ Teatr Dialog 

29 września/ piątek

19.00  14. KKM „M-TEATR”: Smoleńsk Late Night Show – 
 Teatr Nowy im. K. Dejmka w Łodzi/ spektakl/ Bałtycki 
 Teatr Dramatyczny/ bilety od 30 zł

19.00  Krzysztof Daukszewicz – Ja świateł nie gaszę/ koncert/ Teatr Dialog/ 
 bilety 50 zł

21.30  14. KKM „M-TEATR”: Koniec świata – Teatr im. J. Osterwy 
 w Gorzowie Wlkp./ Bałtycki Teatr Dramatyczny/ spektakl/ 
 bilety od 30 zł

30 września/ sobota

10.30-12.30  Ceramika/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

10.00-11.30  Weekend Seniora z Kulturą/ bezpłatne zwiedzanie z przewodnikiem/ 
 Muzeum w Koszalinie/ wstęp wolny   
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10.00- 12.00  Sobotnie Poranki Rodzinne/ Pałac Młodzieży/ wstęp wolny

10.30  Pałacowe Podchody Pełne Przygody/ Góra Chełmska/ 
 zapisy (Pałac Młodzieży) 

11.00-14.00  31. Giełda Płytowa GraMuzyka/ Galeria Region

12.00  Mavka i strażnicy lasu/ Kino Małego Widza/ kino Kryterium

12.00-13.30  Weekend Seniora z Kulturą/ mozaika/ bezpłatne warsztaty dla seniorów 
 Muzeum w Koszalinie/ zapisy

14.00-15.30  Weekend Seniora z Kulturą/ bezpłatne zwiedzanie z przewodnikiem/ 
 Muzeum Koszalinie/ wstęp wolny   

13.30-15.00  Ceramika/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

19.00  14. KKM „M-TEATR”: Zapowiada się ładny dzień – Teatr im. H. Modrzejewskiej 
 w Legnicy/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny/ bilety od 30 zł

19.00  Krzysztof Daukszewicz – Ja świateł nie gaszę/ koncert/ Teatr Dialog/ 
 bilety 50 zł

21.00  14. KKM„M-TEATR”: Lekcja – Teatr Przypadków Feralnych w Krakowie/ 
 spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny/  bilety od 30 zł

1 października/ niedziela

10.00-11.30  Weekend Seniora z Kulturą/ bezpłatne zwiedzanie z przewodnikiem/ 
 Muzeum w Koszalinie / wstęp wolny   
 
12.00-13.30  Weekend Seniora z Kulturą/ mozaika/ bezpłatne warsztaty dla seniorów/ 
 Muzeum w Koszalinie/ zapisy

14.00-15.30  Weekend Seniora z Kulturą / bezpłatne zwiedzanie z przewodnikiem/ 
 Muzeum w Koszalinie/ wstęp wolny   
 
16.00  14. KKM „M-TEATR”: Gra/ spektakl finałowy/ Bałtycki Teatr Dramatyczny/ 
 bilety 100-120 zł

19.00  14. KKM „M-TEATR”: gala finałowa + Gra – spektakl/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny/ bilety 100-120 zł



30

Muzeum oraz Zagroda Jamneńska: 
normalny 10 zł/ ulgowy 8 zł/ rodzinny (min. 1+1: os. dorosła i dziecko) 5 zł (1 os.)/ grupowy (powyżej 14 os.) 5 zł (1 os.)/ jedna wy-
stawa 5 zł (1 os.). Bilety łączone Muzeum oraz Zagroda: normalny 14 zł/ ulgowy 10 zł/ rodzinny (min. 1+1: osoba dorosła i dziecko)  
7 zł (1 os.)/ grupowy (powyżej 14 os.) 7 zł (1 os.).
W piątki wstęp bezpłatny (wystawy stałe). Poniedziałki – nieczynne dla zwiedzających.
Bałtycki Teatr Dramatyczny:  
premiery 50 i 60 zł/ premiery dzieci 25 zł/ normalny 45 i 55 zł/ ulgowy 35 i 45 zł/ grupowy 30 i 40 zł/ familijny 20 zł/ Teatr Malucha i 
Bajkowe przygody 19 zł dziecko, 7 zł opiekun/ 20-stka w teatrze 20 zł/ z Koszalińską Kartą Mieszkańca 35 i 45 zł/ Koszalińska i Zachod-
niopomorska Karta Seniora 25 zł/ Koszalińska i Zachodniopomorska Karta Dużej Rodziny 20 zł/ karnet  
4 wejścia 140 zł/ karnet 6 wejść 180 zł. Wyjaśnienia dotyczące ulg na stronie www.btd.koszalin.pl i w kasie teatru.
Filharmonia Koszalińska (koncerty symfoniczne):
I strefa: normalny 40 zł/ ulgowy 35 zł/ zbiorowy 20 zł  II strefa: normalny 35 zł/ ulgowy 30 zł/ zbiorowy 15 zł
Bilety ulgowe (emeryci, renciści, dzieci i młodzież do 26 lat). Bilety grupowe powyżej 20 osób
Kino Kryterium:
Bilety: normalny 19 zł/ ulgowy 17 zł/ KDR (ogólnopolska) 15 zł/ grupowy 14 zł 
Dyskusyjny Klub Filmowy: jednorazowy 15 zł/ 12 zł karnet/ Kino Małego Widza 15 zł/ Szminka Movie 15 zł/ Kino Przyjazne Sensorycznie 
12 zł/ Kino dla seniora 15 zł/ Tani Poniedziałek 2D 15 zł

CENY BILETÓW – INSTYTUCJE

Podczas Dnia Otwartego zaprezentują się zespoły Amatorskiego Ruchu Artystycznego 
CK 105, będzie okazja zapisać się do sekcji i porozmawiać z instruktorami o zajęciach. 

Sekcje: Nauka gry na gitarze (L. Konieczny) – 200 zł; Nauka gry na fortepianie 
(G. Serwański) – 200 zł; Nauka gry na skrzypcach (L. Kava) – 200 zł; Zumba Kids  
(A. Wojnarowska) – 90 zł; Młodzieżowy Zespół Tańca Nowoczesnego (T. Jarzęcka)– 100 zł; 
Zajęcia plastyczne dla dzieci (H. Maciejewski) – 80 zł; Zajęcia plastyczne dla młodzieży 
(H. Maciejewski) – 80 zł; Zajęcia plastyczne dla dorosłych (B. Bieniek) – 50 zł; Tkanina  
(B. Bieniek) – 90 zł ; Studium Wokalne (D. Helbik-Słobodzian) – 90 zł ; Zespół Taneczny dla 
kobiet 40+ (G. Mulczyk-Skarżyńska) – 80 zł; Zespół Taneczny dla kobiet 50+ (G. Mulczyk-
Skarżyńska) – 80 zł; Formacja Taneczna SZYK (G. Mulczyk-Skarżyńska) – 80 zł ; Zespół Tańca 
Ludowego „Bałtyk” (B. Durbacz) – 50 zł; Studio Artystyczne im. Ziembińskich (E. Czapik-
Kowalewska, R. Kowalewski) – 80 zł; Teatr Seniora „Zwierciadło” (E. Czapik-Kowalewska) 
– 50 zł; Ceramika dla dorosłych (B. Orlikowska) – 200 zł; Ceramika dla dzieci (B. Orlikowska) 
– 160 zł; Chór Koszalin Canta (E. Szereda) – 50 zł; Chór Frontowe Drogi (I. Szereda) – 30 zł; 
Balet dla dzieci (P. Grabska) – 110 zł; Zespoły rockowe (P. Owczarzak) – 50 zł. 

Zniżki: 10 zł dla posiadaczy karty mieszkańca „Kocham Koszalin”; 15 zł dla posiadaczy 
karty mieszkańca „Kocham Koszalin” z pakietem Dużej Rodziny lub z pakietem Seniora; 
15 zł dla posiadaczy miejskiej lub ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny; zniżka 50 proc. dla 
osób z niepełnosprawnością, potwierdzoną legitymacją osoby niepełnosprawnej

Zapisy telefoniczne: 94 347 57 30/32; podane ceny to koszt miesięczny zajęć
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